ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp nguyên vật liệu

thực hiện đề tài KH&CN “Tuyển chọn giống cà chua đen năng suất cao, chất

lượng tốt phục vụ phát triển vùng sản xuất rau an toàn tại Thanh Hóa”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/20215;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

việc “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước”;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

  Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 3413/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về về việc phê duyệt danh mục, dự toán và cấp kinh phí

thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ mới cấp tỉnh đợt VI, năm 2023;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số

2775/BC-STC ngày 23/5/2024; của Viện trưởng Viện Nông nghiệp Thanh Hóa

tại Tờ trình số 276/TTr-VNN ngày 17/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều  . Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp nguyên vật liệu

thực hiện đề tài KH&CN “Tuyển chọn giống cà chua đen năng suất cao, chất

lượng tốt phục vụ phát triển vùng sản xuất rau an toàn tại Thanh Hóa” với các

nội dung chủ yếu như sau:

 . Khái quát về nhiệm vụ khoa học và công nghệ

          Đề tài KH&CN “Tuyển chọn giống cà chua đen năng suất cao, chất lượng

tốt phục vụ phát triển vùng sản xuất rau an toàn tại Thanh Hóa” được Chủ tịch

2

UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt dự toán và cấp kinh phí thực hiện tại Quyết

định số 3413/QĐ-UBND ngày 25/9/2023.

 - Đơn vị chủ trì: Viện Nông nghiệp Thanh Hóa.

 - Tổng dự toán: 1.281,370 triệu đồng,trong đó:

 + Nguồn sự nghiệp khoa học trong dự toán ngân sách tỉnh hằng năm:

1.056,62 triệu đồng;

 + Nguồn tự có, khác: 224,750 triệu đồng.

 2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

2.1. Nội dung công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Cung cấp phân

bón, thuốc bảo vệ thực vật, vật tư thí nghiệm thực hiện Đề tài nêu trên.

2.2. Phân chia gói thầu: Căn cứ vào tính chất nguyên vật liệu mua sắm và

tiến độ thực hiện Đề tài, toàn bộ công việc lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu được

chia thành 01 gói thầu.

2.3. Nội dung chi tiết của  gói thầu về: Tên gói thầu, giá gói thầu, nguồn vốn,

hình thức lựa chọn nhà thầu, phương thức lựa chọn nhà thầu, thời gian lựa chọn nhà

thầu, hình thức hợp đồng và thời gian thực hiện hợp đồng tại Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Giao Viện Nông nghiệp Thanh Hóa làm chủ đầu tư, căn cứ nội

dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức triển khai thực hiện các bước

tiếp theo, đảm bảo đúng Luật đấu thầu và các quy định hiện hành của pháp luật;

chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của

mình trong quá trình triển khai thực hiện.

 Các sở: Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư và các

đơn vị có liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, chủ

động giải quyết các công việc có liên quan đến ngành, đơn vị; đồng thời, có

trách nhiệm kiểm tra, giám sát, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai

thực hiện, đảm bảo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Khoa học và

Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư; Viện trưởng Viện Nông nghiệp Thanh Hóa;

Thủ trưởng các ngành và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang ;

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;

- Lưu: VT, NN..

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

Phụ lục

 KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Cung cấp nguyên vật liệu thực hiện đề tài KH&CN “Tuyển chọn giống cà chua đen năng suất cao,

chất lượng tốt phục vụ phát triển vùng sản xuất rau an toàn tại Thanh Hóa”

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày           tháng          năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

                                                                                                Đơn vị tính: Triệu đồng

TT

Tên

chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói

thầu
Nguồn vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt đầu

tổ chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát

hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói thầu

Tóm tắt

công việc

chính của

gói thầu

1

Viện

Nông

nghiệp

Thanh

Hóa

Cung cấp

nguyên vật
liệu thực

hiện đề tài
KH&CN

Cung cấp
phân bón,
thuốc bảo
vệ thực

vật, vật tư
thí nghiệm

193,020

Từ nguồn

sự nghiệp

khoa học

trong dự

toán ngân

sách tỉnh

Chào hàng

cạnh tranh

qua hệ

thống mạng

đấu thầu

quốc gia

Một

giai

đoạn,

một túi

hồ sơ

30

ngày

Quý

II/2024

Trọn

gói

30

ngày
Không Không

Tổng giá gói thầu 193,020

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-29T15:47:11+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-29T16:03:59+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-29T16:04:09+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-29T16:04:28+0700